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bokanmeldelse

Fargeblindhet  
– et fenomen med mange og store konsekvenser

Egill Hansen
Fargeblindhet. Årsaker, forekomst og typer
1. utgave, bokmål, 
Gyldendal Akademisk
139 sider

Som mangeårig sjømannslege har jeg noen 
ganger støtt på de store konsekvenser farge-
blindhet kan ha. Også som skolelege i et lite 
fiskevær har jeg opplevd dette. Jeg glemmer 
aldri da jeg for noen år siden hadde førsteklas-
seundersøkelse av skolens tre førsteklassinger; 
to gutter og en jente. Begge guttene var farge-
blinde – et relativt dramatisk funn når det er 
forventet at du, som din far og farfar, skal ro 
fiske som voksen. Men jeg har heldigvis opp-
levd at en som tilsynelatende kan virke farge-
blind allikevel kan se forskjell på røde og 

grønne lanterner og derfor kvalifiserer til å ha 
brovakt. For noen er det altså håp.

På grunn av min interesse og erfaring med 
fargesyn og konsekvensene av manglende  
eller dårlig fargesyn, gledet jeg meg til å lese 
Egill Hansens bok «Fargeblindhet; årsaker, 
forekomst og typer». Egill Hansen er øye- 
lege og har lang erfaring med undersøkelse  
av fargeblindhet. Han skriver i forordet at  
boken er skrevet for leger og andre som job-
ber med fargesynsproblematikk, men også for 
legfolk med interesse innenfor feltet.

I boken beskrives forekomst, ulike typer 
fargesansdefekter, årsaker, testing og yrkes-
messige konsekvenser. Boken avsluttes med 
et kapittel der han beskriver fargesynets rela-
sjon til musikk og billedkunst – en meget 
spennende innfallsvinkel. Boken er kort, rela-

tivt lettlest og kan brukes som faghåndbok for 
en som jobber med fargesyn. Sett ut fra et all-
mennlegeperspektiv synes jeg bokens svakhet 
er kapittelet der testing av fargesynet beskri-
ves; jeg kunne nok tenkt meg en kokebokva-
riant, mens boken beskriver en rekke tester 
uten å rangere dem. Det kan godt hende bo-
ken egner seg godt for legfolk, men språket er 
stedvis noe kronglete og leses nok lettest av en 
med medisinsk bakgrunn. Jeg har imidlertid 
aldri før kommet over en slik kort og relativt 
enkel bok om dette temaet og fant derfor bo-
ken interessant, og jeg tror jeg vil ha glede av 
den når jeg igjen kommer i situasjoner der jeg 
blir stående med spørsmål om fargesynet. 
Kanskje denne boken kan gi meg svar?

Mona Søndenå
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